PAGE
1

[image: image1.wmf]

Решение (проект)

«___»  декабря  2022 г.                                                                                № ___ -V
	О внесении изменений в решение от 28.05.2015 г. № 18-IV об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц , замещающих муниципальные должности муниципальной службы  в муниципальном образовании городского поселения «поселок Новый Уоян»

        Руководствуясь статьей 134 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 13 Закона Республики Бурятия от 10.09.2007 № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия , руководствуясь Распоряжением Главы Республики Бурятия от 09.12.2022 №___    "О повышении заработной платы работников органов государственной власти Республики Бурятия», Совет депутатов муниципального образования  городского поселения «поселок Новый Уоян» пятого  созыва решает:
1. Внести в решение от 28.05.2015 г. № 18-IV об утверждении Положения «О порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц , замещающих муниципальные должности муниципальной службы  в муниципальном образовании городского поселения «поселок Новый Уоян» следующие изменения :

1.1 приложения № 1,2 к «Положению  о порядке и условиях оплаты труда выборного должностного лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и лиц , замещающих муниципальные должности муниципальной службы  в муниципальном образовании городского поселения «поселок Новый Уоян», изложить в редакции  согласно приложению к настоящему решению, повысив с 01 октября 2022 года на 9 процентов :
-ежемесячное денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании городское поселение «п. Новый Уоян» и осуществляющим свои полномочия на постоянной основе;

-должностные оклады и ежемесячные надбавки к должностным окладам  лицам , замещающим должности муниципальной службы в муниципальном образовании городское поселение «п. Новый Уоян».

       2. Настоящее решение вступает в силу после официального  обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.
       Председатель Совета депутатов

       муниципального  образования

       городского поселения «п. Новый Уоян»

Е.П.Бондаренко

Глава муниципального образования

городского поселения «поселок Новый Уоян»

   О.В.Ловчая

                    Приложение

                    к решению  Совета депутатов

        муниципального образования городского

        поселения «поселок Новый Уоян» V созыва

        от  «    »                  2022 г.  № - V
Приложение № 1

к Положению «Об оплате труда выборного должностного

лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные

должности муниципальной службы  муниципального

образования городского поселения «Новый Уоян»

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение

в рублях
	Ежемесячное денежное поощрение

в  процентах

	Глава муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян» - Руководитель администрации
	32936,0
	25

	Председатель Совета депутатов муниципального образования городского поселения «поселок Новый Уоян»
	23055,0

Приложение 2

к Положению «Об оплате труда выборного должностного

лица, депутатов, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе, и лиц, замещающих муниципальные

должности муниципальной службы  муниципального
 образования городского поселения «поселок Новый Уоян»
	Наименование должностей
	Должностной
оклад
(рублей в
месяц)

	Заместитель Руководителя администрации
	8740

	Главный специалист
	4948

	Ведущий специалист
	4504

Совет депутатов

муниципального образования

городского поселения  «поселок Новый Уоян»

Северо-Байкальского района Республики Бурятия

V созыва  XXIX       сессия

_1198925079.unknown